Diário Oficial Eletrônico  n. 11.219 21 de julho de 2023 Página 249

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

939667 João Pedro Vieira Hilário 1411238-21.2023.8.12.0000 CFO/PM 04/08/2023
2. O candidato deverá seguir as orientações do Edital supracitado, Edital n. 42/2023 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFO,
para realização da fase, ler atentamente as instruções do edital, sendo de inteira responsabilidade deste seguir
todas as orientações, tomar conhecimento de seu conteúdo e não alegar desconhecimento de qualquer tipo ou
natureza.

3. Caso aprovado, será mantido no concurso, até a decisão de mérito.

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE JULHO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

de Mato Grosso do Sul

NEIDY NUNES BARBOSA CENTURIÃO – CORONEL QOPM
Subcomandante-Geral da PMMS

Respondendo pelo Comando-Geral da Polícia Militar
de Mato Grosso do Sul

EDITAL n. 67/2023 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILI-

TAR DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD/2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLI-
CA e a SUBCOMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2022 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD, de 22 de setembro de 2022,
em cumprimento às decisões judiciais, conforme os Autos relacionados, resolvem:

1. Incluir os candidatos, na forma sub judice, em cumprimento às decisões judiciais, no Anexo Único do Edital n.
65/2023 – SAD/SEJUSP/PMMS/CFSD, de convocação para Fase IV – Exame de Capacidade Física, republicado no
Diário Oficial n. 11.211, de 13 de julho de 2023, pg 88, conforme locais, dia e horários abaixo:

ETAPA I: corrida de 12 (doze) minutos (para ambos os sexos) e flexão e extensão de membros superio-
res na barra fixa (para sexo masculino);
Local: Centro Olímpico Rui Jorge da Cunha (Centro Olímpico Vila Nasser)
Endereço: Rua Januário Barbosa S/N Vila Nasser, Campo Grande – MS
Horário: Abertura dos Portões – 6h00min

Fechamento dos Portões – 6h30min

ETAPA II: flexão abdominal, carl-up (para ambos os sexos) e flexão de braços no solo - exercícios de
apoio (para sexo feminino):
Local: Ginásio Didático Desportivo da Universidade Católica Dom Bosco (UCDB)
Endereço: Av. Tamandaré, 6000 - Jardim Seminário, Campo Grande - MS
Horário: Abertura do Portão do Ginásio Didático Desportivo-UCDB – 14h30min

Fechamento do Portão do Ginásio Didático Desportivo-UCDB – 15h00min

Inscrição Nome Autos CARGO DATA

952094 Albert Rodrigo de Andrade
Ramos (sub judice) 0815159-95.2023.8.12.0110 CFSD/PM 03/08/2023

941885 Allan Carlos Borba Melo
(sub judice) 0815242-14.2023.8.12.0110 CFSD/PM 03/08/2023

988037 Michael Francisco da Silva
(sub judice) 0803525-87.2023.8.12.0018 CFSD/PM 05/08/2023

2. Os candidatos deverão seguir as orientações do Edital supracitado, Edital n. 65/2023 – SAD/SEJUSP/PMMS/
CFSD, para realização da fase, deverão ler atentamente as instruções do edital, sendo de inteira responsabilidade
destes seguirem todas as orientações, tomarem conhecimento de seu conteúdo e não alegarem desconhecimento
de qualquer tipo ou natureza.
3. Caso aprovados, serão mantidos no concurso, até a decisão de mérito.

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE JULHO DE 2023.

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.219 21 de julho de 2023 Página 250

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

de Mato Grosso do Sul

NEIDY NUNES BARBOSA CENTURIÃO – CORONEL QOPM
Subcomandante-Geral da PMMS

Respondendo pelo Comando-Geral da Polícia Militar
de Mato Grosso do Sul

EDITAL n. 36/2023 – SAD/SEJUSP/CBMMS/CFO
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA INGRESSO NO CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DO CORPO DE

BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL – SAD/SEJUSP/CBMMS/CFO/2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, o SECRETÁRIO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, e o CO-
MANDANTE-GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais e tendo em vista o disposto no Edital n. 1/2022 – SAD/SEJUSP/CBMMS/CFO, de 22 de setembro
de 2022, em cumprimento à decisão judicial, conforme Autos n. 1411238-21.2023.8.12.0000, resolvem:

1. Incluir o candidato, na forma sub judice, em cumprimento à decisão judicial, no Anexo Único do Edital n.
35/2023 – SAD/SEJUSP/CBMMS/CFO, de convocação para Fase IV – Exame de Capacidade Física, republicado no
Diário Oficial n. 11.211, de 13 de julho de 2023, pg 123, conforme locais, dia e horários abaixo:

ETAPA I: corrida de 2.400 Metros (para ambos os sexos) e Barra Fixa (sexo masculino – Dinâmica e sexo
feminino - Isométrica);

Local: Centro Olímpico Rui Jorge da Cunha (Centro Olímpico Vila Nasser)
Endereço: Rua Januário Barbosa S/N Vila Nasser, Campo Grande – MS
Horário: Abertura dos Portões – 6h00min

Fechamento dos Portões – 6h30min

ETAPA II: Abdominal Tipo Remador, Natação de 50 Metros, Apoio de Frente ao Solo, em 4 Apoios, Esca-
lada Vertical de 12 Metros e Corrida de 50 Metros com Transporte de Carga:

Local: Poliesportivo Dom Bosco
Endereço: Av. Júlia Maksoud, 815 - Monte Castelo, Campo Grande - MS, 79011-100
Horário: Abertura dos Portões – 13h00min

Fechamento dos Portões – 13h30min

Inscrição Nome Autos CARGO DATA
1042274 João Pedro Vieira Hilário 1411238-21.2023.8.12.0000 CFO/BM 1°/08/2023

2. O candidato deverá seguir as orientações do Edital supracitado, Edital n. 35/2023 – SAD/SEJUSP/CBMMS/CFO,
para realização da fase, ler atentamente as instruções do edital, sendo de inteira responsabilidade deste seguir
todas as orientações, tomar conhecimento de seu conteúdo e não alegar desconhecimento de qualquer tipo ou
natureza.

3. Caso aprovado, será mantido no concurso, até a decisão de mérito.

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE JULHO DE 2023.

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

de Mato Grosso do Sul

FREDERICO REIS POUSO SALAS – CORONEL QOBM
Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar

do Estado de Mato Grosso do Sul